ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2006 г. N 111-Е

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ,

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ

ГУП "УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", другими действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере государственного регулирования тарифов на электрическую и тепловую энергию и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области от 19.12.2006 (протокол N 12), приказываю:

1. Установить и ввести в действие тарифы на электрическую энергию, поставляемую потребителям гарантирующим поставщиком ГУП "Управление энергетики и водоснабжения Сибирского отделения Российской академии наук" в границах зоны его деятельности, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Приказа, действуют с 1 января 2007 года.

Руководитель департамента

В.И.ШАТАЛОВ

Приложение

к Приказу

департамента по тарифам

Новосибирской области

от 19.12.2006 N 111-Е

ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ ГУП "УЭВ СО РАН"

В ГРАНИЦАХ ЗОНЫ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

+------------------------------+---------+------------------------------+--------------------------+

¦Тарифные группы потребителей, ¦Ед. изм. ¦     Тарифы по диапазонам     ¦  Тарифы по зонам суток   ¦

¦     наименование тарифов     ¦         ¦          напряжения          ¦                          ¦

¦      (тарифных ставок)       ¦         +-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦                              ¦         ¦  ВН   ¦ СН-I  ¦СН-II ¦  НН   ¦Ночная¦Полупиковая¦Пиковая¦

¦                              ¦         ¦(110 кВ¦(35 кВ)¦(20 - ¦(0,4 кВ¦ зона ¦   зона    ¦ зона  ¦

¦                              ¦         ¦и выше)¦       ¦1 кВ) ¦и ниже)¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦              1               ¦    2    ¦   3   ¦   4   ¦  5   ¦   6   ¦  7   ¦     8     ¦   9   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦1. Базовые потребители (без учета НДС)                                                            ¦

+--------------------------------------------------------------------------------------------------+

¦2. Население (с учетом НДС):                                                                      ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦2.1. Население, проживающее в ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

¦городских населенных пунктах: ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- одноставочный тариф, в т.ч.:¦коп./кВтч¦   x   ¦   x   ¦  x   ¦  112  ¦  95  ¦    112    ¦  140  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на покупную энергию           ¦коп./кВтч¦   x   ¦   x   ¦  x   ¦  58   ¦  58  ¦    58     ¦  58   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на передачу и сбыт            ¦коп./кВтч¦   x   ¦   x   ¦  x   ¦  54   ¦  37  ¦    54     ¦  82   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦2.2. Население, проживающее в ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

¦сельских населенных пунктах:  ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- одноставочный тариф, в т.ч.:¦коп./кВтч¦   x   ¦   x   ¦  x   ¦  80   ¦  66  ¦    80     ¦  101  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на покупную энергию           ¦коп./кВтч¦   x   ¦   x   ¦  x   ¦  58   ¦  58  ¦    58     ¦  58   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на передачу и сбыт            ¦коп./кВтч¦   x   ¦   x   ¦  x   ¦  22   ¦  8   ¦    22     ¦  43   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦3. Прочие потребители (без учета НДС):                                                            ¦

+--------------------------------------------------------------------------------------------------+

¦3.1. Прочие потребители (кроме указанных в п. п. 3.2, 3.3):                                       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- одноставочный тариф, в т.ч.:¦руб./МВтч¦ 1254  ¦   x   ¦ 1361 ¦ 1415  ¦ 1083 ¦   1245    ¦ 1657  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на покупную энергию           ¦руб./МВтч¦  582  ¦   x   ¦ 582  ¦  582  ¦ 582  ¦    582    ¦  582  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на передачу и сбыт            ¦руб./МВтч¦  672  ¦   x   ¦ 779  ¦  833  ¦ 501  ¦    663    ¦ 1075  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- двухставочный тариф:        ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦ставка за мощность            ¦руб./МВт ¦382236 ¦   x   ¦422155¦433988 ¦  x   ¦     x     ¦   x   ¦

¦                              ¦в мес.   ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦ставка за энергию             ¦руб./МВтч¦  658  ¦   x   ¦ 687  ¦  699  ¦  x   ¦     x     ¦   x   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦3.2. Бюджетные потребители:                                                                       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- одноставочный тариф, в т.ч.:¦руб./МВтч¦  987  ¦   x   ¦ 1113 ¦ 1189  ¦ 942  ¦   1137    ¦ 1369  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на покупную энергию           ¦руб./МВтч¦  582  ¦   x   ¦ 582  ¦  582  ¦ 582  ¦    582    ¦  582  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на передачу и сбыт            ¦руб./МВтч¦  405  ¦   x   ¦ 531  ¦  607  ¦ 360  ¦    555    ¦  787  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- двухставочный тариф:        ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦ставка за мощность            ¦руб./МВт ¦382236 ¦   x   ¦422155¦433988 ¦  x   ¦     x     ¦   x   ¦

¦                              ¦в мес.   ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦ставка за энергию             ¦руб./МВтч¦  352  ¦   x   ¦ 399  ¦  449  ¦  x   ¦     x     ¦   x   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦3.3. Производственные сельхозпотребители:                                                         ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- одноставочный тариф, в т.ч.:¦руб./МВтч¦   x   ¦   x   ¦ 1003 ¦   x   ¦ 866  ¦   1083    ¦ 1420  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на покупную энергию           ¦руб./МВтч¦   x   ¦   x   ¦ 582  ¦   x   ¦ 582  ¦    582    ¦  582  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦на передачу и сбыт            ¦руб./МВтч¦   x   ¦   x   ¦ 421  ¦   x   ¦ 284  ¦    501    ¦  838  ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦- двухставочный тариф:        ¦         ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦ставка за мощность            ¦руб./МВт ¦   x   ¦   x   ¦422155¦   x   ¦  x   ¦     x     ¦   x   ¦

¦                              ¦в мес.   ¦       ¦       ¦      ¦       ¦      ¦           ¦       ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+

¦ставка за энергию             ¦руб./МВтч¦   x   ¦   x   ¦ 365  ¦   x   ¦  x   ¦     x     ¦   x   ¦

+------------------------------+---------+-------+-------+------+-------+------+-----------+-------+